
O pohár města Světlá nad Sázavou 
 

 
 
 

 
 
   
 
 

 
 
V sobotu 12. února uspořádal Šachový klub Světlá nad Sázavou mládežnický šachový turnaj „O 
pohár města Světlá nad Sázavou“. Hráli jsme v tanečním sále Společenského domu města 
Světlá nad Sázavou. Do turnaje se přihlásilo 150 dětí. Kvůli nemoci se 25 hráčů omluvilo, takže 
jsme na turnaji přivítali 125 hráčů a přibližně 100 dospělých doprovodů. Zúčastnili se hráči 
nejen z Kraje Vysočina, ale i z Prahy, Středočeského kraje, Jihočeského kraje, Pardubického 
kraje, Jihomoravského kraje a Zlínského kraje. Turnaje se mohli zúčastnit i neregistrovaní 
zájemci o šachovou hru. Celkem se zúčastnilo 49 hráčů, kteří nejsou registrovaní v Šachovém 
svazu ČR.  

 

 
Pódium 

Hráči byli rozděleni do dvou turnajů. V turnaji „mladších“ startovali hráči ročníku 2013 a mladší 
a byly vyhodnocovány kategorie chlapců do 10 let, dívek do 10 let, chlapců do 8 let a dívek do 



8 let. V turnaji „starších“ startovali hráči ročníku 2007 a mladší. Zde byly vyhodnocovány 
kategorie chlapců do 16 let, dívek do 16 let, chlapců do 14 let, dívek do 14 let, chlapců do 12 
let a dívek do 12 let. V turnaji na osm kol měl každý z hráčů patnáct minut na partii plus 5 
sekund na tah.  

 

 
Pohled do hracího sálu 

 

 
Pohled on-line šachovnice 

Pořadatelé z domácího Šachového klubu zajistili veškerý materiál a měli vše předem 
připravené. Turnaj tedy začal přesně dle časového plánu, proběhl hladce a skončil včas a bez 
prodlev. Pro letošní ročník turnaje pořadatel zajistil 14 šachovnic v on-line přenosu. Diváci tak 



mohli sledovat dění na šachovnicích i z domova a trenéři mládeže si mohou přehrávat tyto 
partie při tréninku mládeže. 

Role hlavního rozhodčího se letos ujal FIDE Arbiter Martin Šmajzr. V roli rozhodčích na sále mu 
pomáhali Dominka Šmajzrová, Jaromír Volanin, Hana Langová a Zdeněk Fiala. O mladé talenty 
se trenérsky starali Pavel Brož a Petr Brož. O organizaci turnaje se postaral Zdeněk Fiala. 
Stravování a občerstvení jsme měli zajištěné v Městské kavárně, která je propojená se sálem. 
Účastníci tak měli dostatek prostoru nejen pro hru, ale i pro oddych mezi jednotlivými koly. 

 

 
Nejlepší tři hráči v turnaji starších  

 

 
Nejlepší tři hráči v turnaji mladších 



 
V turnaji starších zvítězila Lucie Rybáčková z Gambitu Jihlava, která získala 7 bodů, když 
dvakrát remizovala a 6x vyhrála. Loňské vítězství obhajoval Šimon Lang z domácího Šachového 
klubu Světlá nad Sázavou. Šimon získal také 7 bodů, když vyhrál 7 partií, ale prohrál s Luckou 
Rybáčkovou. Porážka ze vzájemné partie znamenala druhé místo. Třetí místo obsadil Daniel 
Srba z ŠK Světlá nad Sázavou. Dan získal 6,5 bodu, když jednou prohrál a jednou remizoval.   

V turnaji mladších zvítězil Ondřej Hrádek z ŠK Duras Brno, který získal plný počet 8 bodů. Druhé 
místo obsadil Martin Hrádek, který uhrál 6,5 bodu. Pohár za třetí místo získal Pavel Hroch 
domácího ŠK Světlá nad Sázavou, který též získal 6,5 bodu, ale měl horší pomocné hodnocení 
než Martin.  

 

    

   
Poháry pro nejlepší hráče a ceny pro všechny hráče 

 
První tři hráči v celkovém pořadí v každém turnaji získali pohár a věcnou cenu. Po vyhlášení 
nejlepších třech hráčů z celkového pořadí obou turnajů přišlo na pořad dne vyhodnocení hráčů 
dle jednotlivých věkových kategorií. Vždy nejlepší tři hráči v kategorii obdrželi pohár a 



hodnotnou věcnou cenu. Následně byli vyhodnoceni všichni další hráči v pořadí. Věcnou cenu 
si mohli vybrat z širokého výběru pěkných cen postupně všichni hráči.  

V kategorii chlapců do 8 let byl nejlepší Gabriel Mallein z ŠO Újezd nad Lesy, v kategorii dívek 
do 8 let byla nejlepší Anna Zagórová z ŠO TJ Sokol Oudoleň, mezi desetiletými kluky byl nejlepší 
Ondřej Hrádek z ŠK Duras Brno, mezi desetiletými dívkami byla nejlepší Nandin Ulsbold z ŠK 
Světlá nad Sázavou. V kategorii chlapců do 12 let byl nejlepší Martin Policar z TJ Náměšť 
n/Oslavou, v kategorii dívek do 12 let byla nejlepší Zuzana Stará z ŠK Staré Město u Uherského 
Hradiště, v kategorii chlapců do 14 let zvítězil Daniel Srba z ŠK Světlá nad Sázavou a kategorii  
dívek do 14 let vyhrála celková vítězka turnaje Lucie Rybáčková z Gambitu Jihlava. V nejstarší 
kategorii chlapců do 16 let zvítězil Šimon Lang z domácího ŠK Světlá nad Sázavou a v kategorii 
dívek do 16 let byla první Alžběta Zvolánková z ŠO TJ Sokol Oudoleň. 

Nejmladším hráčem turnaje byl pětiletá Šarlota Stará z ŠK Brankovice. Šarlotka byla společně 
se svými sourozenci Zuzankou a Šimonem nejvzdálenějšími účastníky turnaje. Přijeli ze 
Zlínského kraje. V turnajích startovalo 26 dívek a 99 chlapců. Domácí Šachový klub v turnaji 
reprezentovalo 11 hráčů. 

Velké poděkování patří Kraji Vysočina za finanční podporu této krásné akce. Poděkování si 
také zaslouží město Světlá nad Sázavou trvalou za podporu šachu. Poděkování patří i České 
unii sportu, která akci podpořila v rámci projektu „ČUS Tipsport Sportuj s námi 2023“. 
Poděkování patří všem hráčům za jejich šachové výkony a všem trenérům za jejich práci s 
mládeží. Všechny příznivce šachu zveme na příští ročník, který se bude konat 17. února 2024.  
 
 
 
Zdeněk Fiala, ŠK Světlá nad Sázavou 
 
 
Odkaz na výsledky - starší: 
http://chess-results.com/tnr727407.aspx?lan=5&art=1&rd=8&fed=CZE&turdet=YES 
 
Odkaz na výsledky - mladší: 
http://chess-results.com/tnr727403.aspx?lan=5&art=1&rd=8&turdet=YES#google_vignette 
 
Odkaz na fotogalerii:  
https://sachysvetla.rajce.idnes.cz/Pohar_mesta_Svetla_2023 
 
Odkaz na on-line přenos: 
https://view.livechesscloud.com/#c04d87c3-458b-48b2-8ad5-7cabe9563a71 
 
 
 
 
 
 



Konečné pořadí dle kategorií: 
 

Kategorie chlapců do 16 let 
     

Poř. St.č. Jméno Klub/Místo Body  PH 
1 

PH 
2 

PH 
3 

1 1 Lang, Šimon Šachový klub Světlá nad Sázavou 7 0 37 41 
2 2 Pavliš, Matěj Gambit Jihlava 6 0 38 41,5 
3 5 Starý, Šimon ŠK Staré Město 6 0 37,5 40 
4 10 Verner, Matěj ŠK Sokol Vyšehrad 5,5 0 42 45,5 
5 19 Trávníček, Adam Šachový oddíl Křižánky 5,5 0 30 33 
6 23 Zvolánek, Vojtěch ŠO TJ Sokol Oudoleň 5 0 31,5 34 
7 9 Koumar, Tomáš TJ Jiskra Havlíčkův Brod 4,5 0 33,5 36,5 
8 55 Nehybka, Jakub Spartak Velká Bíteš 4,5 0 29 31,5 
9 44 Janoušek, Petr DDM Pelhřimov 4 0 31 34 
10 42 Hodulík, Ondřej DDM Pelhřimov 2,5 0 25,5 27 
11 62 Skalník, Jakub Active Žďár nad Sázavou 2,5 0 22,5 24         

Kategorie chlapců do 14 let 
     

Poř. St.č. Jméno Klub/Místo Body  PH 
1 

PH 
2 

PH 
3 

1 12 Srba, Daniel Šachový klub Světlá nad Sázavou 6,5 0 39 41 
2 3 Souček, Andrej ŠK Kuřim, z.s. 6 0 36 40 
3 11 Šorf, Filip TJ Žďár nad Sázavou z.s. 6 0 33 36,5 
4 21 Vondra, Filip Šachový klub Světlá nad Sázavou 5 0 35,5 38,5 
5 20 Vojtěch, Ladislav Spartak Velká Bíteš 5 0 35,5 38,5 
6 13 Šlechta, Adam ŠACHklub Tábor z.s. 5 0 33,5 36 
7 22 Závorka, Vojtěch TJ Žďár nad Sázavou z.s. 4,5 0 35 37 
8 29 Brychta, David Gambit Jihlava 4,5 0 34 37,5 
9 16 Kovařík, Vít Gambit Jihlava 4,5 0 34 36 
10 25 Zástěra, Josef TJ Žďár nad Sázavou z.s. 4,5 0 34 36 
11 32 Wasserbauer, Kvido TJ Jiskra Havlíčkův Brod 4,5 0 25,5 28 
12 15 Stejskal, Jakub Gambit Jihlava 4 0 33,5 34,5 
13 30 Špaček, Jaroslav TJ Žďár nad Sázavou z.s. 4 0 33 35 
14 18 Zelený, Lukáš Šachový oddíl Křižánky 4 0 25,5 27,5 
15 59 Řídký, Prokop ŠK Kuřim, z.s. 4 0 22,5 24 
16 37 Blažek, Mojmír DDM Pelhřimov 3,5 0 28,5 31 
17 74 Wastl, Michal DDM Pelhřimov 3 0 28 29,5 
18 46 Jirák, Vojtěch TJ Jiskra Havlíčkův Brod 3 0 27 28,5 
19 35 Beran, Bartoloměj DDM Pelhřimov 3 0 26,5 28,5 
20 60 Sepekář, Jakub DDM Pelhřimov 2,5 0 21,5 22,5 
21 64 Sobotka, Vítek ZŠ a MŠ Čáslavice 2,5 0 20 21 
22 49 Kroupa, Vít DDM Třebíč 2 0 29,5 31 
23 61 Shavkulenko, Daniil ZŠ a MŠ Čáslavice 2 0 21,5 22,5 
24 52 Martének, Tomáš ZŠ a MŠ Čáslavice 1,5 0 20 21,5         



Kategorie chlapců do 12 let 
     

Poř. St.č. Jméno Klub/Místo Body  PH 
1 

PH 
2 

PH 
3 

1 6 Policar, Martin TJ Náměšť n/Oslavou 5,5 0 37 41 
2 4 Velím, Vojtěch Jezdci Jundrov 5,5 0 37 38,5 
3 69 Tankó, Jonáš ŠK Caissa Třebíč z.s. 5,5 0 34,5 38 
4 24 Novotný, Adam Šachový klub Světlá nad Sázavou 5 0 36,5 38 
5 39 Burel, Jan Gambit Jihlava 5 0 35 38 
6 17 Štáfl, Cyril SK OAZA Praha 5 0 33,5 34,5 
7 31 Brychta, Adam Gambit Jihlava 5 0 30 31,5 
8 71 Vo, Trong Lap Pavel Šachový oddíl Křižánky 5 0 28,5 31,5 
9 33 Adam, František ŠACHklub Tábor z.s. 4,5 0 31 33,5 
10 67 Šedý, Mikeš Šachový klub Světlá nad Sázavou 4,5 0 26,5 29,5 
11 26 Zavřel, Daniel Jezdci Jundrov 4 0 32 35 
12 40 Burel, Jiří Gambit Jihlava 4 0 30 32,5 
13 45 Jaroš, Dominik Active Žďár nad Sázavou 4 0 27,5 30 
14 66 Svoboda, Martin Jiskra Humpolec 4 0 26,5 28 
15 56 Ošmera, Adam Spartak Velká Bíteš 3,5 0 29 31 
16 47 Kloiber, Viktor Gambit Jihlava 3,5 0 26,5 28,5 
17 48 Koc, Šimon ŠK AZ CENTRUM Havlíčkův Brod 3,5 0 26 27,5 
18 58 Rataj, Marek TJ Jiskra Havlíčkův Brod 3 0 30,5 33,5 
19 36 Beránek, Matěj Spartak Velká Bíteš 3 0 29 31,5 
20 51 Laštovička, Martin Gambit Jihlava 3 0 27,5 30 
21 57 Petrů, Tobias SK OAZA Praha 3 0 26 28 
22 72 Vojtíšek, Šimon DDM Telč 3 0 22,5 24,5 
23 63 Sobotka, Daniel ZŠ a MŠ Čáslavice 3 0 21 22 
24 73 Vytlačil, Vojtěch Active Žďár nad Sázavou 3 0 20,5 22 
25 50 Kubát, Pavel ŠO TJ Sokol Oudoleň 2,5 0 26,5 28 
26 53 Mikolajek, Jan DDM Jihlava 2 0 23,5 25 
27 68 Šinkovský, Jindřich ZŠ O. Březiny Jihlava 2 0 21,5 23 
28 65 Staněk, Bartoloměj TJ Jiskra Humpolec 2 0 17,5 18,5 
29 41 Čopák, Ondřej ZŠ O. Březiny Jihlava 1,5 0 23 25         

Kategorie chlapců do 10 let 
     

Poř. St.č. Jméno Klub/Místo Body  PH 
1 

PH 
2 

PH 
3 

1 2 Hrádek, Ondřej ŠK Duras BVK 8 0 37 41 
2 1 Hrádek, Martin ŠK Duras BVK 6,5 0,5 36,5 39,5 
3 19 Hroch, Pavel Šachový klub Světlá nad Sázavou 6,5 0,5 34 37 
4 20 Chroust, Pavel Gambit Jihlava 5,5 0 32 34 
5 38 Souček, Tobiáš ZŠ a MŠ Čáslavice 5,5 0 30,5 34 
6 50 Zvolánek, Vojtěch Šachový klub Světlá nad Sázavou 5 0 35 39 
7 6 Brabenec, Marek DDM Jihlava 5 0 34 37,5 
8 18 Horký, Filip Gambit Jihlava 5 0 33 37 
9 9 Čech, Stanislav TJ Náměšť n/Oslavou 5 0 33 35 



10 47 Vojtěch, Zikmund Spartak Velká Bíteš 5 0 27 30 
11 3 Badalík, Jakub TJ Žďár nad Sázavou z.s. 4,5 0 41 43 
12 11 Dvořák, Antonín Gambit Jihlava 4,5 0 34,5 38 
13 7 Brabenec, Tomáš DDM Jihlava 4,5 0 31,5 34 
14 22 Jaša, Adam DDM Jihlava 4,5 0 31 33 
15 17 Havlů, Jakub Jiskra Humpolec 4 0 37,5 41 
16 15 Grund, Marek DDM Třebíč 4 0 35 38 
17 49 Zdražil, František TJ Jiskra Havlíčkův Brod 4 0 34 36,5 
18 25 Klement, Viktor TJ Jiskra Havlíčkův Brod 4 0 30,5 32,5 
19 24 Klečák, Filip ZŠ Ledeč nad Sázavou 4 0 30,5 32 
20 43 Svoboda, Vojtěch ZŠ Ledeč nad Sázavou 4 0 27 29 
21 4 Bartoň, Teodor Spartak Velká Bíteš 3,5 0 33 34,5 
22 42 Stránský, Vítek DDM Pelhřimov 3,5 0 21 21,5 
23 23 Kiko, Samuel  ZŠ Osvobození Pelhřimov 3 0 27,5 29,5 
24 41 Starý, Karel Active Žďár nad Sázavou 3 0 20,5 22 
25 32 Ondříček, Dominik ZŠ O. Březiny Jihlava 2,5 0 27 29         

Kategorie chlapců do 8 let 
     

Poř. St.č. Jméno Klub/Místo Body  PH 
1 

PH 
2 

PH 
3 

1 27 Mallein, Gabriel ŠO Újezd nad Lesy 5,5 0 37 40 
2 46 Vaňoušek, Zdeněk Gambit Jihlava 5 0 35,5 38,5 
3 29 Melichar, Adam Gambit Jihlava 5 0 29,5 30 
4 36 Přibyl, Matěj TJ Bohemians Praha 5 0 29 31,5 
5 13 Fiala, Tomáš Gambit Jihlava 4,5 0 35,5 38,5 
6 44 Štěpnička, Filip ZŠ O. Březiny Jihlava 4 0 27,5 29,5 
7 26 Komárek, Oliver ŠŠ Vávra a Černoušek 3 0 33 36 
8 28 Maštálka, Samuel MŠ Ledeč nad Sázavou 2 0 23,5 25,5 
9 34 Paderni, Matteo Christoph ZŠ O. Březiny Jihlava 2 0 22 22,5         

Kategorie dívek do 16 let 
     

Poř. St.č. Jméno Klub/Místo Body  PH 
1 

PH 
2 

PH 
3 

1 75 Zvolánková, Alžběta ŠO TJ Sokol Oudoleň 4,5 0 32,5 36 
2 43 Holatová, Irena Šachový klub Světlá nad Sázavou 4 0 33 35         

Kategorie dívek do 14 let 
     

Poř. St.č. Jméno Klub/Místo Body  PH 
1 

PH 
2 

PH 
3 

1 7 Rybáčková, Lucie Gambit Jihlava 7 1 39 43 
2 14 Bártová, Hana Šachový klub Světlá nad Sázavou 5,5 0 34 36,5 
3 38 Blažková, Štěpánka Spartak Velká Bíteš 4 0 29,5 31 
4 28 Zezulová, Sára Šachový klub Světlá nad Sázavou 3,5 0 30 31,5         

Kategorie dívek do 12 let 
     



Poř. St.č. Jméno Klub/Místo Body  PH 
1 

PH 
2 

PH 
3 

1 8 Stará, Zuzana ŠK Staré Město 5,5 0 34 37,5 
2 54 Mytchenko, Sofia TJ Žďár nad Sázavou z.s. 4 0 33 36 
3 27 Koutná, Simona TJ Sokol Zaječice 4 0 29,5 32 
4 34 Havelková, Kamila Gambit Jihlava 3 0 25,5 27 
5 70 Topinková, Sofie Spartak Velká Bíteš 3 0 25 27         

Kategorie dívek do 10 let 
     

Poř. St.č. Jméno Klub/Místo Body  PH 
1 

PH 
2 

PH 
3 

1 45 Ulsbold, Nandin Šachový klub Světlá nad Sázavou 6 0 40 43,5 
2 5 Blažková, Josefína Spartak Velká Bíteš 5,5 0 37,5 40,5 
3 31 Mourycová, Soňa Gambit Jihlava 3,5 0 27 29 
4 8 Cihlářová, Veronika ZŠ Ledeč nad Sázavou 3 0 30,5 32,5 
5 14 Fňukalová, Izabela ZŠ a MŠ Čáslavice 3 0 29,5 31,5 
6 37 Shavkulenko, Olesandra ZŠ a MŠ Čáslavice 2 0 21 21,5         

Kategorie dívek do 8 let 
     

Poř. St.č. Jméno Klub/Místo Body  PH 
1 

PH 
2 

PH 
3 

1 48 Zagórová, Anna ŠO TJ Sokol Oudoleň 4 0 25,5 26 
2 40 Stará, Šarlota Šachy Brankovice z.s. 4 0 23,5 25,5 
3 21 Janáčková, Ema ŠO TJ Sokol Oudoleň 3,5 0 24 26 
4 30 Mourycová, Iva Gambit Jihlava 3 0 28,5 30,5 
5 16 Hanzalová, Izabela  ZŠ Osvobození Pelhřimov 3 0 28,5 30,5 
6 12 Dvořáková, Elena DDM Telč 3 0 16,5 17 
7 39 Spáčilová, Iveta TJ Jiskra Humpolec 2 0 23,5 25,5 
8 33 Ošmerová, Sabina Spartak Velká Bíteš 2 0 23 23,5 
9 35 Prosová, Michaela MŠ Ledeč nad Sázavou 1,5 0 24 24,5 
10 10 Doležalová, Eliška MŠ Ledeč nad Sázavou 0,5 0 21,5 23 

 


